128. *Neque si puella reciproce recipit virum fugendo se virginem.* — Limitatur tertio, si puella reciproce decipiat, jactando aut fingendo se virginem, cum non esset. Layman, ubi supra, Lessius, loc. cit. n. 3; Sanchez, loc. cit. n. 11; Ledesma, *de Matrim.* q. 45, a. 4, dub. 1; Lessius, lib. II, cap. x, dub. 3, n. 29; Corduba, *Sum.* q. 49; Ludovicus; Lopez, et alii communiter. Ratio est, tum quia datur compensatio injuriarum; tum quia ob hanc causam solvi possunt vera sponsalia juxta dicenda infra § VIII. a. n. 246. ergo etiam tolli, vel potius impediri potest obligatio ex ficta promissione consurgens. Imo ob hanc ultimam rationem ab obligatione nubendi excusatur deceptor, etsi puella eum vere non deceperit expresse dicendo, aut jactando se virginem, sed tantum tacendo, et probum amissæ virginitatis non manifestando (prout manifestare non tenebatur, cum nemo se ipsum diffamare obligetur) promissum acceptaverit, et corpus præbuerit. Doctores citati. In quo tamen casu deceptor eam competenter dotare tenebitur in utroque foro, si femina, quæ communiter reputabatur virgo, inde diffamatur, et damnum patitur. Less., lib. II, cap. x, dub. 3, n. 30; Pirhing, Corduba, et alii, eo quod juxta dicta supra n. 71, quivis etiam sine promissione matrimonii virginem vel veram, vel communiter putatam seducit, et dormit cum ea, teneatur eam ducere, vel dotare; talis autem fictus promissor vel maxime eam seducere videatur: ergo. Si

v.

vero inde damnum aliquod non sequatur, in foro interno ad nihil tenebitur juxta dicta n. 76. In foro externo eandem, sicut etiam illam, quæ reciproce virum decepit positive mentiendo se virginem, etiam ducere compelletur, nisi vir probet, eam virginem non fuisse; quia per dicta præsumptio stat pro puella, præsumiturque virgo ac decepta, nisi aliter probetur, juxta dicta, num. 84 et 85.

129. *Neque si interveniat causa aliqua, ob quam juste solvuntur sponsalia.* — Limitatur conclusio quarto: quoties intervenit, vel subsequitur circumstantia vel causa, ob quam juste solvuntur sponsalia vere contracta, Sanchez, lib. I, disp. 10, n. 13; Layman, lib. V, tract. X, p. I, cap. 1, n. 11, § fin.; Lessius, lib. II, cap. x, dub. 3, n. 30, et alii, eo quod si non major, saltem videatur eadem esse ratio; ubi autem eadem est ratio, eadem est juris dispositio, arg. l. *Ideo, ff. de Legib.* quia plane non apparet, cur si causa vel circumstantia aliqua sufficit ad tollendam, vel impediendam obligationem ex vera promissione provenientem, non sufficiat ad tollendam aut impediendam illam, quæ occasione fictæ promissionis ex contractu innominato « Facio ut facias » provenit; cum æque illa ac ista ex justitia, et æquitate naturali obliget. ergo. Porro causas ac circumstantias ob quas licet solvere sponsalia, habes infra § VII, et § VIII, ubi per extensum quævis declaratur.